
Л / у

Республика Алтай  
А дминистрация  

муниципального образования  
«М айм инский район»

Алтай Республика  
«М айма аймак» деп муниципал 
тйзОлмОнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ТОП

с. Майма

О создании Перечня нештатных формирований по обеспечению 
выполнения мероприятий по гражданской обороне, привлекаемых для

защиты населения и территории муниципального образования
«Майминский район»

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28- 
ФЗ «О гражданской обороне», Приказом Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий от 18 декабря 2014 года №701 
«Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по 
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», 
постановляю:

1. Утвердить Перечень нештатных формирований по обеспечению 
выполнения мероприятий по гражданской обороне, привлекаемых для 
защиты населения и территории муниципального образования «Майминский 
район», согласно приложению № 1.

2. Утвердить сведения об оснащенности нештатных формирований по 
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне 
муниципального образования «Майминский район» специальной техникой, 
оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами, согласно 
приложению № 2.

3. Автономному учреждению редакции газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка в Майминском районе».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования



«Майминский район» разместить настоящее Постановление на 
официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет

Глава муниципального образова] 
«Майминский район»

Р.В. Птицын



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район» 

от «02» № j>£

Перечень
территориальных нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий 

по гражданской обороне муниципального образования 
«Майминский район»

Наименование службы 
(формирования)

Количество
НФГО

Количество 
л/с (чел.)

Количество техники (единиц) Ведомственная принадлежность и база 
создания службы (формирования)Автомобильной Специальной

1 2 3 4 5 6
Нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по ГО муниципального уровня

Аварийно-техническая команда по 
канализационным сетям 2 12 3 6 ООО Алтайсервис», УК «Майминское»

Аварийно-техническая команда по 
водопроводным сетям

1 20 1 2 МУП «Кристалл», МО «Майминский район»

Аварийно-техническая команда по 
тепловым сетям

1 10 3 1 ООО «Дабл ю кей Восток Энерго»

Аварийно-техническая команда 
по электрическим сетям

1 11 7 4 ПАО МРСК «Майминских РЭС»

Команда связи 1 1 6 1 - ЛТЦ Майминского района

Команда защиты животных 1 15 2 - ГУ РА «РайСББЖ»
Команда по ремонту и 

восстановлению дорог и мостов
1 13 - 12 АО «ДЭП- 217»

Группа ООП 1 75 19 - Отдел МВД России по Майминскому району
Подвижный п у н е­

продовольственного снабжения
1 4 1 - ИП Вишневская ПРОДМАГ «Апельсин»

Подвижный пункт вещевого 
снабжения

1 3 1 - АПОУ РА «Майминский сельскохозяйственный 
техникум»

Подвижный пункт питания 1 1 1 МУП «Кристалл», МО «Майминский район» 
СОШ № 1

Эвакуационная группа 1 16 16 - Управление образования МО «Майминский 
район»

Звено подвоза воды 1 о
j 1 - МУП «Кристалл» МО «Майминский район»

ИТОГО: 14 191 56 26



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район»

от «q3> a*&Ztfcfe, №

Сведения об оснащенности 
нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по 

гражданской обороне муниципального образования «Майминский район» 
специальными техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и

материалами

№ п/п Наименование имущества Единица
измерения

Количество материально- 
технических средств

Примечание

Положено В наличии %
обеспечен

ности

Средства индивидуальной защиты

1. Противогаз фильтрующий (с 
защитой от аварийно 
химически опасных веществ)

компл. 1 на чел. 21 11 Для подгонки 
по размерам 
создается 5% 
запас
противогазов

2. Респиратор фильтрующий шт. 1 на чел. 27 14

3. Костюм защитный 
облегченный

компл. 1 на чел. 14 7,3

4. Мешок прорезиненный для 
зараженной одежды

шт. ’ 1 2 10

5. Самоспасатель фильтрующий компл. 1 - -

6. Костюм врача-инфекциониста компл. 1 на чел. 17 113

1. Индивидуальный 
противохимический пакет

шт. 1 на чел. - -

2. Комплект индивидуальный 
медицинский гражданской 
защиты

компл. 1 на чел. 17 9

3. Комплект индивидуальный 
противоожоговый с 
перевязочным пакетом

шт. 1 на чел.

-

4. Носилки мягкие бескаркасные 
огнестойкие (огнезащитные)

шт. 5



5. Санитарная сумка с укладкой 
для оказания первой помощи

компл. 3 - -

6. Набор перевязочных средств 
противоожоговый

компл. 2 - -

Средства радиационной, химической разведки и контроля

1. Электронный дозиметр с 
диапазоном измерения
эквивалента дозы У излучения 
от 0,10 мкЗв до 15 Зв (со 
связью с ПЭВМ)

шт. 1 начел.

2. Комплект дозиметров 
(индивидуальных) с 
диапазоном измерения от 20 
мкЗв до 10 Зв со считывающим 
устройством

компл. 1

3. Комплект дозиметров 
радиофотолюминесцентных 
(индивидуальных) с 
измерительным устройством и 
устройством для отжига

компл. 1

4.
Дозиметр-радиометр а , Р и

У излучения (носимый) с 
диапазоном измерений 
мощности амбиентного

эквивалента дозы У излучения 
от 0,10 мкЗв/ч до 10 Зв/ч и 
плотности потока 2 а - 
излучения от 0,01 до 1500

С ' • СМ 2 и Р -излучения от 

0,1 до 1500 С-1 • СМ~2

компл. 1

5. Метеорологический комплект с 
электронным термометром 
(термоанемометром)

компл. 1 - “

6. Комплект носимых знаков 
ограждения

компл. 1 - -

7. Г азосигнализатор 
автоматический для 
определения зараженности 
воздуха и автоматической 
сигнализации об их 
обнаружении

компл. 1

8. Многокомпонентный 
газоанализатор для измерения 
и анализа концентрации (от 1 
ПДК в рабочей зоне) в воздухе

компл. 1



и автоматической 
сигнализации об их 
обнаружении

9. Комплект отбора проб компл. 1 - -

10. Прибор химической разведки с 
комплектом индикаторных 
трубок

компл. 1 - -

11. Экспресс-лаборатория для 
определения индикаторными 
средствами загрязненности 
воздуха, воды, почвы и 
продуктов питания

компл. 1

Средства специальной обработки

1. Комплект специальной 
обработки транспорта

компл. 1 - -

2. Комплект специальной 
обработки автомобильной 
техники

компл. 1 - -

3. Комплект санитарной 
обработки

компл. 1 - -

Инженерное имущество и аварийно-спасательный инструмент

1. Пояс спасательный с 
карабином

шт. 1 на чел. 10 44

2. Комплект шанцевого 
инструмента (лопата штыковая 
и совковая, лом, кувалда, 
кирка-мотыга,. топор 
плотничный, пила поперечная)

компл. 1 9 33

3. Фонарь карманный 
электрический

шт. 1 на чел. - -

4. Защитные очки шт. 1 на чел. 17 29

5. Моторная пила шт. 1 1 25

6. Ножницы для резки проволоки шт. 2 2 40

7. Осветительная установка шт. 1 - -

Средства связи

1. Радиостанция КВ стационарная компл. 1 - -

2. Радиостанция УКВ 
автомобильная

компл. 2 1 50

3. Радиостанция УКВ 
автомобильная

компл. 1 2 200



4. Радиостанция УКВ носимая компл. 2 - -

5. Телефонный аппарат АТС шт. 5 7 140

6. Телефонный кабель полевой км 5 5 500

7. Телефонный аппарат полевой шт. 10 1 100

8. Электромегафон шт. 1 - -

9. Коммутатор полевой 
телефонный

компл. 1 - -

Пожарное имущество

1. Комплект для резки 
электропроводов (ножницы для 
резки электропроводов, 
резиновые сапоги или галоши, 
перчатки резиновые)

компл. 1

2. Пояс пожарный спасательный 
с карабином

шт. 1 - -

3. Боевая одежда пожарного, в 
том числе шлем, перчатки и 
сапоги резиновые пожарного

компл. 1 - -

4. Лампа бензиновая
водопроводно-
канализационная

компл. 1 - -

Вещевое имущество

1. Шлем защитный брезентовый шт. 1 на чел. - -

2. Шлем защитный 
пластмассовый

шт. 1 на чел. 17 32

3. Подшлемник шерстяной шт. 1 на чел. 17 32

4. Рукавицы брезентовые пара 1 на чел. - -

5. Сапоги или ботинки с 
высокими берцами

пара 1 на чел. 17 29

6. Специальная одежда (зимняя, 
летняя)

компл. 1 на чел. 17 32

7. Сигнальная одежда (жилет со
светоотражающими
нашивками)

шт. 1 на чел. 17 32

8. Теплое нижнее белье компл. 1 на чел. 17 32

9. Фонарь налобный шт. 1 на чел. 10 19

10. Рюкзак 60 л шт. 1 на чел. - -

И. Очки защитные шт. 1 на чел. 17 32



1. Транспорт пассажирский шт. На 100% 
личного

18 100 Из них 12 
школьных 
автобусов

2. Специальная техника шт. С учетом 
специфики 
деятельност 

и

9 100

Прочее имущество




